
  

 

  

 
 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 22384/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 4/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 26. října 2023    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 31 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržené dotazy následovně:  
 

Dotaz 315: 

Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, uveřejnil na svém profilu zadavatele dne 3. 10. 

2023 dokument „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 29“, resp. odpověď na 

dotaz č. 308, kde ve stručnosti popsal průběh zadávacího řízení po podání žádostí o účast, včetně 

časového rámce. 

Vzhledem k tomu, že podání žádostí o účast se již blíží, považuje dodavatel za vhodné na výše 

uvedený dotaz navázat a požádat zadavatele o sdělení dalších informací o následující fázi 

zadávacího řízení, a to konkrétně o fázi jednací. Na jednací fázi je totiž dle názoru dodavatele 

potřebné se s dostatečným předstihem náležitě připravit a určit odborné kapacity, které se těchto 

jednání budou účastnit. 

Dodavatel proto žádá zadavatele o sdělení, o jakých konkrétních zadávacích podmínkách 

zadavatel nemá v plánu jednat a upravovat je, přičemž tento dotaz dodavatele směřuje i na 

smluvní vztahy a jejich nastavení. Uvedené informace přitom zásadním způsobem ovlivní 

přípravu dodavatele na jednání a též i určení, resp. skladbu (konkrétních) odborných kapacit, 

které se budou jednání za dodavatele účastnit. 

Dodavatel je toho názoru, že zadavatel by již v tuto chvíli měl mít přehled, resp. by měl mít 

jasno, o zadávacích podmínkách (pozn. dodavateli je samozřejmě zřejmé, že nebude připuštěno 

jednání o minimálních technických podmínkách – na tuto část zadávacích podmínek ovšem 

předmětný dotaz nesměřuje), od nichž nebude chtít v žádném případě odstoupit, resp. o nichž 

je jednání s dodavateli zcela vyloučené. K tomuto dodavatel pro úplnost dodává, že si je 

samozřejmě vědom toho, že některé zadávací podmínky a jednání o nich bude mít vazbu na 

navržené technické řešení dodavatele; řada zadávacích podmínek (zejména smluvních 

podmínek) ovšem není závislá na navrženém technickém řešení, a právě u těchto podmínek by 

měl mít zadavatel nějakou představu o tom, zda je možné, aby tyto bylo předmětem jednání či 

nikoliv. 

Dodavatel pro úplnost dodává, že obsah jednání není určován pouze a jen dodavatelem; jednání 

a jeho obsah ovlivňuje i sám zadavatel, který může ve vztahu k některým zadávacím podmínkám 

jednání iniciovat či zcela vyloučit.  

Závěrem dodavatel dodává, že nepožaduje od zadavatele úplný (taxativní) výčet zadávacích 

podmínek, o nichž nebude možné vést diskuzi v rámci jednací fáze. Dodavatel by ocenil alespoň 

uvedení rámcového okruhu zadávacích podmínek, kde jednání a jejich následná úprava 

nepřichází v úvahu. 
 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/4    
 

Odpověď č. 315:  

Zadavatel očekává více kol jednání s účastníky. Celková délka fáze jednání se pak vždy odvíjí od 

počtu podaných předběžných nabídek a od množství témat k jednání, jejich složitosti a časové 

náročnosti. Uvedené nelze v současné době a v současné fázi zadávacího řízení predikovat. 

 

V současné fázi zadávacího řízení nelze predikovat témata, o nichž bude jednáno. Zadavatel dle 

svého názoru jasně definoval svůj záměr a účel, který zadáním veřejné zakázky sleduje. 

Zadavatel je obecně otevřen jednání o všech otázkách, resp. o všech možných úpravách 

zadávacích podmínek (vyjma minimálních technických podmínek), které mohou k efektivnímu 

naplnění definovaného cíle přispět. Zadavatel očekává, že jednání bude vedeno o otázkách 

technických i ekonomických, resp. smluvních. 

 

Zadavatel v tuto chvíli nedisponuje žádným seznamem témat, ve vztahu k nimž by měl v úmyslu 

jednání sám iniciovat. Zadavatel však předpokládá, že se taková témata objeví v dalším průběhu 

zadávacího řízení, konkrétně zejména po prostudování předběžných nabídek účastníků.  

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení. 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz 316: 

Dodavatel v této souvislosti dále vznáší následující dotazy týkající se fáze po posouzení 

kvalifikace, učinění výzvy k podání předběžných nabídek a běhu lhůty pro jejich podání v délce 

nejméně 25 kalendářních dnů, jak uvedl zadavatel, a sice:  

•             Poskytne zadavatel v této fázi odpovědi na dříve vznesené dotazy, které nebyly 

zodpovězeny s odkazem na to, že nemají vliv na kvalifikaci? Nebo zadavatel naopak předpokládá 

poskytnutí těchto odpovědí teprve v rámci jednání o podaných předběžných nabídkách?  

•             Bude moci účastníci podávat v této lhůtě další žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace? 

•             Jaké lhůty předpokládá zadavatel, že budou závazné jak pro uchazeče, tak i pro 

zadavatele (např. lhůta na poskytnutí odpovědi zadavatelem; lhůta pro akceptaci dotazu 

zadavatelem před termínem odevzdání; min. lhůta, kdy zadavatel poskytne odpověď před 

termínem odevzdání předběžných nabídek apod.)? 

 

Odpověď č. 316:  

Zadavatel se nebude znovu zabývat odpověďmi na dříve obdržené žádosti, nebude zpracovávat 

ucelenější nebo podrobnější vysvětlení zadávací dokumentace na základě dříve obdržených 

žádostí. 

 

V průběhu lhůty pro podání předběžných nabídek bude zadavatel poskytovat vysvětlení zadávací 

dokumentace na žádosti účastníků v rozsahu, který bude potřebný pro přípravu předběžných 

nabídek. V průběhu lhůty pro podání předběžných nabídek tedy může být mimo jiné i znovu 

požádáno o vysvětlení zadávací dokumentace, resp. poskytnutí informací, které nebyly 

poskytnuty v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast. Pokud dodavatel bude považovat za 

důležité obdržet více informací k již dříve podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, 

může tedy žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podat znovu. Zadavatel poskytne 

informace, kterými již bude disponovat. V některých případech však může zadavatel např. i jen 



  

 
 

3/4    
 

sdělit svůj předpoklad platný pouze pro přípravu předběžných nabídek, nebo žádný závazný 

požadavek nestanovit a nechat při návrhu řešení dané otázky účastníkům volnost. 

 

Lhůty pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace, resp. pravidla pro změny zadávací dokumentace, stanoví § 98 ZZVZ a § 99 ZZVZ. 

Jak je zřejmé ze znění odkazovaných ustanovení, uplatní se v průběhu lhůty pro podání žádostí 

o účast, předběžných nabídek i nabídek. 

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení. 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek. 

 

 

Dotaz 317: 

Dodavatel dále vznáší následující dotazy týkající se fáze po podání předběžných nabídek, a sice:  

•             Předpokládá zadavatel od uchazeče rozpracování navrženého řešení v určité formě? 

Pokud ano, v jaké? V jakých podrobnostech? 

•             Kde předpokládá zadavatel, že budou jednání probíhat? 

•             Bude účastník ze strany zadavatele limitován počtem přizvaných osob? 

•             Může zadavatel potvrdit, že oficiálním jednacím jazykem bude jazyk český? 

•             Může zadavatel potvrdit, že jednání o nabídkách budou vedeny při osobních jednáních? 

•             Vzhledem k tomu, že v rámci jednání bude muset být kromě obchodních a právních 

otázek řešena zejména technická stránka nabídek, která však má mnoho aspektů napříč 

profesemi, předpokládá zadavatel rozdělení jednání dle jednotlivých odborností? 

•             V návaznosti na výše uvedené a potřebu projednání různorodých technických záležitostí 

a také s ohledem na možnou účast sdružení dodavatelů s více členy, počítá zadavatel s omezením 

počtu účastníků za dodavatele na jednotlivých jednáních? 

 

Odpověď č. 317:  

Zadavatel odkazuje na bod 17.7. zadávací dokumentace veřejné zakázky, kde jsou již 

předpokládané náležitosti předběžných nabídek a nabídek uvedeny. Požadavky na zpracování 

předběžné nabídky a nabídky mohou být doplněny či upřesněny ve Výzvě k podání předběžné 

nabídky či nabídky, například v návaznosti na výsledky jednání s účastníky o předběžných 

nabídkách (např. bližší požadavky na obsah (předběžné) nabídky). 

 

Forma jednání dosud není definitivně stanovena. Zadavatel preferuje spíše osobní jednání. V 

některých případech však realizuje jednání i online formou. Osobní jednání budou probíhat 

v hlavním městě Praze. Přesná adresa a další podrobnosti budou účastníkům sděleny v pozvánce 

na jednání. 

 

Zadavatel může v pozvánce na jednání stanovit limit osob přítomných na jednání. Tento limit 

může být u různých jednání různý v závislosti zejména na tématech jednání a kapacitě jednacích 

místností. 

 

Zadávací řízení je vedeno v českém jazyce. To platí i pro jednání s účastníky. Není však 

vyloučeno, aby si účastník zajistil tlumočení, pokud to bude považovat za nezbytné. 

 



  

 
 

4/4    
 

Zadavatel nevylučuje možnost rozdělení jednání podle jednotlivých odborností. Vzhledem 

k provázanosti jednotlivých otázek však zadavatel předpokládá, že témata minimálně některých 

jednání budou pokrývat více odborností.  

 

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 

kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 

plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 

Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 

stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 

zadávacím řízení. 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 

kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 

zákonných podmínek.  

 

 

 

Ing. Mojmír Nejezchleb,  

náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy,  
na základě pověření č. 3314 ze dne 15. 3. 2023 


		2023-10-26T16:16:42+0200
	Ing. Mojmír Nejezchleb




